Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 578/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 15 de dezembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 679/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 679/2025, de autoria do Nobre Vereador
Claudemir Dorigon, aprovado por esse Egrégio Plenário na 43º Reunião Ordinária,
realizada no dia 25 de novembro de 2025, informamos:

1e2. Não há um registro específico sobre a referida doença.

3. Na rede municipal de Saúde.

4. O município acompanha e encaminha para serviço especializado no Estado.

5. Não.

6. Não.

7. As demandas cirúrgicas são encaminhadas ao Estado (SIRESP).

8. Tanto a avaliação quanto o acompanhamento não são realizados,

necessariamente, por médico especialista no município.

9. Não.

10. Não.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor MUNICIPALDE

JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA CÂMARBARADOESTE.
Presidente da Câmara Municipal Tam SATA:15/12/2025

Santa Bárbara d'Oeste-SP MORROS
Resposta Nº1aoàRequerimento
Autoria:Secretário|municipal de Governo

Assunto: Requer“informações
+= detalhadasreferentes 20 Diagnósticoiade Pectus Excavatum €o e: 41486

  E] n
Go Nº 679/2025N

Mama

So -

(mm

O
pas)

5
Bo
[eqa

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP - Fone (19) 3455-8000